
jS>a.ng\L IVEajrts ta.1
på rikssalen vid Riksdagens öppnande

den 18 januari 1905.

Gode herrar och svenske män!

V^aren hälsade, när I nu åter samlats för fullgörande af de viktiga värf, 
som åligga Eder. Edert arbete skall hädanefter förläggas till det nya 
riksdagshuset, och när I nu tagen detsamma i besittning, kan Jag ej 
lämna Eder en bättre välönskan, än att arbetet i det nya hemmet må 
blifva en god och lycklig fortsättning af arbetet i det gamla.

Vårt förhållande till alla främmande makter är fortfarande det bästa.
Under det förflutna året hafva skiljedomstraktater blifvit afslutade 

med frankrike, England, Belgien, Ryssland och Schweiz. Dessa över
enskommelser, hvilka nu börja att alltmera komma till stånd emellan olika 
länder, äro ett lyckligt bevis för benägenhet att på fredlig väg, så vidt 
möjligt, lösa uppkommande tvistigheter; men erfarenheten visar på samma 
gång nödvändigheten att väl sörja för fosterlandets försvar.

Förhandlingarna om ordnandet af särskilda konsulat-väsen för Sverige 
och Norge hafva icke så fortskridit, att resultatet ännu i detta ögonblick 
kan meddelas, men helt säkert skall detta kunna ske inom allra när
maste tid.

Förslag om utvidgad rösträtt vid val till Riksdagens Andra Kammare 
kommer att åter föreläggas Eder. Det ansluter sig nästan helt och hållet 
till det, som förelädes förra årets Riksdag och som af därvid förda för
handlingar visade sig vara det, som främst syntes kunna samla rösterna 
kring sig.

förarbetet för ett lagförslag om köp af lös egendom, gemensamt 
för de tre skandinaviska länderna, har hunnit så långt, att Jag hoppas 
kunna förelägga Eder detsamma.

Bill. till Riksd. Prof. 1905. 1 Sami. 1 Afd.



Flera lagförslag ämnar Jag framlägga för Eder. Bland andra ett 
om ändrade bestämmelser rörande straffpåföljden »förlust af medborgerligt 
förtroende».

Det stora antal mål och ärenden, som i högsta domstolen för när
varande vänta på afgörande, nödvändiggör eu tillfällig förstärkning af 
domstolens arbetskrafter, hvarom förslag skall föreläggas Eder.

Arbetet med ordnandet af landets försvar fortgår oaflåtlig! enligt 
fastställda grunder. Ökade arbets- och materialpriser gifva vid handen, 
att kostnaderna i vissa fall icke kunna hållas inom ursprungligen beräk
nade gränser.

En ny organisation af mariningenjörskåren kommer att Eder före
läggas.

Men ej blott inom det militära området är verksamheten stor. Lika 
liflig är den inom öfriga förvaltningsgrenar. Därom vittna utvecklingen 
af vårt kommunikationsväsen, uppförandet af nya sjukvårdsinrättningar, 
arbetet på nya skattelagar, på inrättandet af folkbibliotek och ordnandet 
af den för vårt jordbruk så viktiga försöksverksamheten, hvarjämte nu 
pågår en omdaning af undervisningen vid våra allmänna läroverk.

Allt detta ställer stora kraf på statens tillgångar, men det är Mig 
kärt att kunna för Eder tillkännagifva, att de behöfliga anslagen likväl 
kunna erhållas utan anlitande af nya eller ökade skatter.

Nedkallande Guds välsignelse öfver Eder och Edra arbeten, förklarar 
Jag detta riksmöte öppnadt och förblifver Eder, gode herrar och svenske 
män, med all konungslig nåd och ynnest städse välbevågen.

Stockholm 1905. Kungl. Boktryckeriet.
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